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ZPRAVODAj

Milí přátelé,
myslím, že tihle MP budou asi nejkratší, které si pamatuju. Už na 
ně nezbylo moc místa, ale samozřejmě mnohem důležitější je, aby 
se do Zpravodaje vešly říjnové programy Čítárny a Kaštanu, i dal-
ší novinky. A snad je z  čeho vybírat, takže věřím, že vám některým 
pořadem kápneme do noty. Ani moc fotek se sem bohužel nevešlo, 
ale pokochat se proběhnuvšími akcemi můžete na našich webech  
a sociálních sítích, nejen ze zářijového UNIfestu, kterým jsme se tre-
fili zrovna do toho nejdeštivějšího víkendu za celé léto, ale i z mnoha 
dalších unijazzích akcí.
Mimochodem, kdo letos zavítal na UNIfest, musela ho uchvátit švéd-
ská kapela Baba Iaga. Energie, která se při jejich vystoupení valila 
z pódia, dostala snad každého.
Hezké babí léto, a ještě si užívejte nejspíš jedny z posledních letoš-
ních posezení na venkovních zahrádkách.                                           Dana

Ptáci už se šikují k odletu, děti sedí už dost odevzdaně v lavicích… 
a jak vypadá podzim u nás v Čítárně? U nás si můžete vybrat z pest-
ré palety, co bude nejlépe pasovat právě vám. Ať už máte chuť přijít 
se k nám jen ohřát do útulného pokojíčku s teplou kávou, nebo se 
pořádně probudit a třeba i roztančit na energických koncertech Fu-
mar Mata společně s Caulichute či načerpat tu správně nostalgickou 
náladu na besedě Radio 1 nablízko s Ondřejem Štindlem nebo na 
vzpomínkovém večeru věnovaném Petru Skoumalovi. Kdo má rád 
filmy, může přijít oslavit 10 let s KineDokem a jejich péčí o dokumen-
tární film. Všechny možnosti jsou správně. I nabídka baru potěší bez 
ohledu na nevyzpytatelnost počasí, ať už se potřebujete ohřát, nebo 
zchladit.

Sezónu máme už v plném proudu, hned na začátku října vykopává-
me s koncertem Futur Swing, moderního gypsy jazzového kvintetu. 
Pevné jádro undergroundu si přijde na své na koncertě Původního 
Bureše a NohaBandu, spojeném s vydáním dalšího čísla undergroun-
dového časopisu Hlavec Rudy Fleka. Nostalgickou náladu si zachová-
me na vzpomínkové besedě s písničkami 14. října, kdy u nás budou 

Podzimní nálady v Čítárně Unijazz

21. 9. opět ožila celá Krenovka se Zažít město jinak / foto Karel Šuster
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Olin Nejezchleba, Norbi Kovács a Ilona Svobodová vzpomínat na 
Petra Skoumala. Chcete vědět, jak to bylo s počátky Radia 1? Přijďte 
16. října na pořad Radio 1 nablízko – tentokrát si u nás bude Jerry 
Žák povídat s Ondřejem Štindlem, který byl jedním ze zakladatelů 
rádia. Díky jeho rodině se do Prahy dostala slavná vysílačka, kterou  
o něco později zabavily úřady, což spustilo vlnu dramatických udá-
lostí a nakonec vyústilo v to, že se Radio 1 stalo první českou soukro-
mou rozhlasovou stanicí. Energičtější kytarovou nálož zajistí koncer-
ty Fumar Mata a Lonely Shredder and The Heavy Smokers (23. 10.)  
a Caulichute (29. 10.) a konec měsíce opět uzavírá jazz v podání JWQ 
(Janoušek-Wróblewski Quartet).                                                         Kristýna

V sobotu 14. 9. proběhl v Kaštanu každoroční festiválek UNIFEST po-
řádaný ve spolupráci s kulturním magazínem UNI. Původně open air 
festival jsme kvůli extrémnímu dešti přesunuli dovnitř a schovaní před 
okolním světem jsme si užili několik krásných koncertů. Vystoupili 
Domalis & Oralis, Tereza Hrabini, Russian Sleep Experiment, Ys, Kalle, 
Baba Iaga a James Harries. Za fotky děkujeme Karlu Šusterovi.  

Simona

Unifest v Kaštanu

Tereza Hrabini / foto Karel Šuster

James Harries / foto Karel Šuster

Kalle – Veronika Zemanová / foto Karel Šuster
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Alternativní Access
V době uzávěrky Zpravodaje náš nový projekt Access na Gymnáziu 
Jana Keplera ještě probíhal. Fotografie Anny Baštýřové a Karla Šus-
tera dokumentují společný tvůrčí proces umělců z různých koutů 
Evropy a studentů gymnázia.                                                                             -bj-

foto Anna Baštýřová

foto Karel Šuster

foto Karel Šuster

foto Anna Baštýřová
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1. 10. úterý 19:00 POSLECHOVKA / vstup volný
Jazzmánie Vladimíra Kouřila #254
Nadčasový jazzový kaleidoskop v tradičním čítárenském pořadu. 
Tablo jazzové moderny představí dvojici už nežijících trombonistů Kai 
Windinga a J. J. Johnsona, v Kaleidoskopu zahrají formace trumpetistů 
Toma Harrella a Ambrose Akinmusira a trio Vijay Iera. Rubriku Za hum-
ny rozezní ukázky z CD kytaristy a basisty Miroslava Posejpala. Z klasiky 
80. let si užijeme energii Jazz Messengers s Wyntonem Marsalisem.

2. 10. středa 18:00 ŠACHY / vstup volný
Unijazz Open
Pravidelný šachový turnaj pro hráče a hráčky všech kategorií.

otevřeno        
po–so 14.00–23.00

P R O G R A M 

 rezervace na: honza@unijazz.cz

Husitská 22, 130 00 Praha 3
      www.citarna.unijazz.cz

www.facebook.com/citarnaunijazz

ŘÍJEN

Č í t á r n u  f i n a n č n ě  p o d p o r u j í :  h l .  m .  P r a h a ,  M K  Č R  a  M Č  P r a h a  3 .

Na Prostoru jsme přivítali podzim, pomalu se aklimatizujeme na ráz-
nou změnu počasí a snažíme se na dvoře chytat babí léto.
Září jsme odstartovali Jungovským večírkem! A sice dalším dílem  
z cyklu Živé slovo, tentokrát s Pavlem Kolmačkou, spisovatelem a také 
překladatelem mimo jiné knih C. G. Junga. Pavel v roli průvodce Jun-
govým světem plným archetypů a vykladače jeho poznatků a přínosu 
do psychologie. 
První víkend podzimního měsíce byl věnován VatraFestu, s podtitu-
lem „esence zálesáctví ve městě“. Vatra Boskovice připravila bohatý 
program v podobě trampské hudby, programu pro děti nebo výstavy 
Viktorie Odehnalové, jedné z členek oddílu, která se věnuje výrobě pří-
rodních inkoustů. V rámci Vatra Festu proběhla vernisáž této výstavy  
a workshop, kde si účastníci mohou vyzkoušet výrobu barevných 
lektvarů z odpadních materiálů a lokálních zdrojů.
Vatra Fest je krásnou ukázkou pestré komunity a my jsme moc rádi, že 
se prolíná s komunitou naší.
Polovina měsíce patřila fotografce Martině Vejlupkové, která zde zahá-
jila svoji výstavu Paradoxy a kyanotypie. Den poté proběhl i workshop, 
kde Martina účastníkům představila kouzla této staré fotografické 
techniky. Nesmíme opomenout ani degustaci lokálních alkoholických 
i nealkoholických piv z pivovarů Bos a Tišnov. Autor receptury, dopo-
ručil jak sýry ke každému vzorku tak poskytl odpovědi na otázky od 
zvídavých pivních konzumentů. S blížícím se koncem měsíce se konala 
i čtvrtá akce Mad in the Jungle, která přivítala jedno z největších jmen 
tuzemské raggae scény – MikkiM. Držitele ceny Anděl z roku 2012 dopl-
nil Dave Trumpeteer živým hraním na trumpetu.
Z povodňového víkendu se nám na konec měsíce přesunul i sekáč, kde 
mnoho z nás doufá, že se užitečně zbavíme přebytečných věcí. 
Při psaní těchto článků už se nemohu dočkat dalšího dílu cyklu Archi-
talk, který se koná teď na konci měsíce a hostem nebude nikdo jiný než 
boskovický rodák Adam Gebrian! A jako třešnička na dortu se v naší 
synagoze uskuteční další koncert z hudebního cyklu Vážně? tentokrát 
v podání barokního ansámblu Drei Engel.
V říjnu, který je narvaný k prasknutí, se těšíme například na festival Me-
lomania, koncert Boy Wondera nebo Živé slovo se Štěpánem Jílkou. 

Alžběta Flíčková

Zprávy z boskovického Prostoru
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3. 10. čtvrtek 20:00 KONCERT / 200 Kč v předprodeji
		   	    250 Kč na místě v hotovosti
Futur Swing
Futur Swing, složený z houslí, saxofonu, kytarového banja, kytary  
a kontrabasu, vstupuje do světa gypsy swingu s moderním pohledem. 
S výrazným využitím houslí, saxofonu a netradičního kytarového banja 
přináší Futur Swing do žánru nový zvukový rozměr. 

7. 10. pondělí 19:00 VERNISÁŽ / vstup volný
Martina Chloupa + Markét Lamoš Žitňanská: CHCEŠ MĚ CHCI TĚ
Spojení dvou autorek, které malířským přístupem propojují téma, jež 
jim je blízké. „Společníci“ jsou kontinuálním procesem v čase, ke které-
mu se ve své tvorbě vrací dle libosti. Rádo by „odpočinkové“ téma však 
v sobě snoubí širší otázky, ke kterým se každá umělkyně staví svým 
specifickým rukopisem. Výstava potrvá do 2. 11.

8. 10. úterý 19:00 LITERATURA / vstup volný
Argo: Přes Atlantik a zase zpět
Kniha Přes Atlantik a zase zpět přináší vybrané doslovy od předních 
českých anglistů, pojednávající o anglicky psané literatuře od padesá-
tých let 20. století do současnosti.
Večer moderuje editor knihy, anglista a překladatel Petr Onufer; jeho 
hosty budou Ladislav Nagy, Alena Dvořáková, Martin Pokorný aj. Hu-
dební doprovod: Tomáš Pácalt (Bumbrle, La Prosperité, T.G.P.). Kniha 
bude na místě k zakoupení za zvýhodněnou cenu. 

9. 10. středa 19:00 LITERATURA / vstup volný
Zvuk, gender, identita: uvedení knihy
Zvuk, gender, identita je první monografií v češtině, která se věnuje 
hudbě a zvuku z perspektivy kulturní analýzy. Zaměřuje se především 
na témata genderu a identity, které zkoumá ve vztahu k nejrůznějším 
hudebním událostem ze střední a východní Evropy. Hudební hosté: 
Pudlax

10. 10. čtvrtek 20:00 KONCERT / 170 Kč v předprodeji
			        200 Kč na místě v hotovosti
Původní Bureš + Nohaband + Hlavec
Vydání nového čísla Flekova časopisu Hlavec za účasti kapel Původní 
Bureš, Nohaband a hosta. Každý návštěvník obdrží jeden výtisk Hlavce.

14. 10. pondělí 19:00 BESEDA / 200 Kč v předprodeji
			      250 Kč na místě v hotovosti
Narodíme se jen jednou: Vzpomínky na Petra Skoumala
Letos 28. září to bude deset let, co zemřel Petr Skoumal – skvělý hu-
debník, skladatel, kamarád a partner, úžasný člověk. K této příležitosti 
vznikl neformální komponovaný pořad plný vzpomínek, písní i básni-
ček a neznámých textů v podání Petrovy manželky Ilony Svobodové 
a přátel a spoluhráčů z posledních let Petrovy hudební kariery Olina 
Nejezchleby a Norbiho Kovacse. Historky ze soukromého i hudebního 
a společenského života jsou doplněny fotografiemi z rodinného alba  
a dalších zdrojů. O kom se mluví, ten jako by neodešel. A Petr Skoumal 
by rozhodně neměl být zapomenut…

15. 10. úterý 20:00 KONCERT / 185 Kč v předprodeji
			    250 Kč na místě v hotovosti
Bizzare Band
Písně sedmičlenného Bizarre Bandu mohou obsahovat stopy folku, 
popu, šansonu, swingu, jazzu a spol. Skladby stojí na textech Kláry 
Suchankové, hudbu a aranžmá má někdy na svědomí konkrétní člen 
kapely, jindy je dílem celého tělesa a náhody. 

16. 10. středa 19:00 BESEDA / vstup volný
Radio 1 nablízko #4: Ondřej Štindl
S podzimem jsou tu další akce ze série Radio 1 nablízko. Na setkání  
s osobnostmi Radia 1 se můžete těšit třikrát, vždy ve středu: 16. 10., 
20. 11. a 18. 12. První z večerů bude patřit moderátorovi, spisovateli, 
scénáristovi a jednomu ze zakladatelů Radia 1, Ondřeji Štindlovi.



6

17. 10. čtvrtek 19:00 BESEDA / vstup volný
KineDok: 10 let s dokumentem
Přijďte oslavit deset let s KineDokem, inovativním komunitním projek-
tem, který přináší jedinečné dokumentární filmy na neobvyklá místa 
– od galerií, kaváren a knihoven až po lodě, muzea a zámky. Za 10 let 
své existence KineDok vytvořil místo pro film, diskuzi a komunitu na-
příč Evropou. Tento večer bude oslavou nejen jejich úspěchů, ale také 
příležitostí poděkovat filmařům, promítacím místům a fanouškům, 
kteří pomohli vytvořit to, co KineDok dnes znamená. Přijďte si připít  
a užít si promítání, diskuzi s filmaři a další zajímavý program!

23. 10. středa 20:00 KONCERT / 250 Kč v předprodeji
			      300 Kč na místě v hotovosti
Fumar Mata + Lonely Shredder and The Heavy Smokers
Připojte se k nám na večer plný neuvěřitelných zvuků a temného 
mystéria! Naše pódium bude hostit dvě kapely, které vás zavedou na 
cestu do hlubin svých zvukových světů. Začneme s LSHS, kteří smí-
chávají garage, noise, shoegaze a melancholický dreampop, připrav-
te se na cestu plnou emocí a snových krajin. Poté se přemístíme do 
temných a psychedelických sfér s kapelou Fumar Mata, která čerpá 
svou hudební inspiraci z období 80.–90. let. Objevujte s námi nové 
dimenze zvuku!

24. 10. čtvrtek 20:00 KONCERT / 240 Kč v předprodeji
			        300 Kč na místě v hotovosti
Marie Puttnerová s kapelou
Zpěvačka Marie Puttnerová, pohybující se po české hudební scéně  
v originálních sestavách Jablkoň, Půljabkoň a Zvíře jménem Podzim 
vystoupí se svojí kapelou (Martin Novák, Petr Uvira, Martin Brunner). 
Marie Puttnerová se s deskou Laila tov stala vítězkou ankety Album 
roku 2023, které každoročně vyhlašuje redakce Radia Proglas. 

25. 10. pátek 20:00 KONCERT / vstupné dobrovolné
Neúspěšný atlet
Koncert pražské hudební skupiny Neúspěšný atlet a křest animova-
ného klipu k písni Popel. Hudební styl kapely vychází z české rockové 
hudby 90. let minulého století (Garáž, Hudba Praha, Mňága s Žďorp, 
Traband, Původní Bureš), s občasným přesahem k muzice o několik 
dekád starší. Důraz je zde kladen především na neotřelé české texty, 
jejichž autorem je kapelník Pavel Helmut Kholl.

30. 10. středa 19:00 LITERATURA / vstup volný
Marta Krausová: křest básnické sbírky Roztřesky a remixy
Básnířka Marta Krausová křtí svou první sbírku Roztřesky a remixy, 
kterou vydalo nakladatelství Dobrý důvod. Na křtu přečte své básně 
za hudebního doprovodu multiinstrumentalisty a výtvarníka Tomáše 
Brauna. Dále vystoupí básnířka a novinářka Štěpánka Borská a ilustrá-
torka sbírky a básnířka Kristýna Fligerová alias Potkanice.

31. 10. čtvrtek 20:00 KONCERT / 200 Kč v předprodeji
			        250 Kč na místě  v hotovosti
JWQ: Janoušek-Wróblewski Quartet
Štěpán Janoušek (trombón), Michal Wróblewski (saxofon), Miloš Kláp-
ště (kontrabas), Jan Chalupa (bicí). JWQ je akustický kvartet kombi-
nující improvizovanou hudbu s kompozicemi z dílny obou dechařů. 
Kvartet byl původně zásadně ovlivněn newyorským jazzovým down-
townem (Sex Mob, Medeski-Martin-Wood, Bobby Previte, Ray Ander-
son, Marty Ehlrich), postupem času se tato přímá inspirace částečně 
vytratila a z kvartetu se stal soubor vycházející „z tolika zdrojů až han-
ba“. Skladby jsou eklektické, hudba čerpá z různých tradic, vše je pro-
pojeno improvizací. 

www.darujme.cz/unijazz
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                      e-mail: kastan@kastan.cz
Info o programu: www.kastan.cz

Kaštan v roce 2024 podporuje hlavní město Praha a městská část Praha 6.

1. 10.  úterý 18:30 PŘEDNÁŠKA / 150 Kč  
Ing. arch. Zdeněk Lukeš: František Lydie Gahura (1891–1958)
– architektura

2. 10. středa 20:00 KONCERT / 250 Kč
Mackie Messer Klezmer Band – world music

3. 10. čtvrtek 18:00 VERNISÁŽ VÝSTAVY / vstup volný
Lukáš Georgiev: „Tlačit jen ob zub“ – výtvarné umění

3. 10. čtvrtek 20:00 KONCERT / 200 Kč
Sdružení rodičů a přátel RoPy, Janota 1935 – alternativní rock

4. 10. pátek 19:30 KONCERT / 200 Kč
Komp-L-ot, Mammas&Mammas – indie folk

5. 10. sobota 15:00 DĚTSKÉ PŘEDSTAVENÍ / 80 Kč
Divadlo Pimpr(d)látko: Perníková chaloupka

5. 10. sobota 20:00 KONCERT / 200 Kč
Rič Bič, WinterSeason – rock, funky, folk-rock 

7. 10. pondělí 19:00 FILMOVÝ KLUB / Vstupné dobrovolné
Fenomén Bruno Gröning, 1. díl – dokument

8. 10. úterý 20:00 KONCERT / 220 Kč
Honza Jícha duo, Blondýna – folk

9. 10. středa 19:00 BESEDA / 150 Kč
Tomáš Kubeš: Tanzanie – cestování

11. 10. pátek 20:00 KONCERT / 200 Kč
Česká Disharmonie, Nebozez – rock, punk

12. 10. sobota 15:00 DĚTSKÉ PŘEDSTAVENÍ / 80 Kč
Divadlo na houpačkách: Pipi a dobrodružství v Praze

12. 10. sobota 19:30 KONCERT / vstupné dobrovolné
Tichý sideman 50 – jazz, folk, blues

ŘÍJEN

Bělohorská 150, 160 00 Praha 6, 
tel.: 233 353 020

Vladimíra Kouřila

Čítárna Unijazz
Husitská 22, Praha 3

5. 11. 2024     19.00
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13. 10. neděle 19:00 KONCERT / 250 Kč
The Chairmen – blues, rock

14. 10. pondělí 19:00 FILMOVÝ KLUB / vstupné dobrovolné
Fenomén Bruno Gröning, 2. díl – dokument

15. 10. úterý 20:00 LITERÁRNĚ-HUDEBNÍ SETKÁNÍ / 250 Kč
Poetry Jam: Jakub König, Bohdan Bláhovec a hosté 
– poezie, slam a hudba

16. 10. středa 16:00 DĚTSKÉ PŘEDSTAVENÍ / 80 Kč
Sváťovo dividlo: O Červené Karkulce

16. 10. středa 20:00 KONCERT / 450 Kč
Paramount Styles (US/EU), Elysian Fields (US) – indie rock

17. 10. čtvrtek  20:00 KONCERT / 250 Kč
Justin Lavash – blues, písničkářství

18. 10. pátek 18:30 FESTIVAL / vstupné dobrovolné
Kaštan sobě I. – multižánrová benefice hudebníků z Kaštanu

19. 10. sobota 15:00 DĚTSKÉ PŘEDSTAVENÍ / 80 Kč
Dřevěné divadlo: Aladin a jeho kouzelná lampa

19. 10. sobota 17:30 FESTIVAL / vstupné dobrovolné
Kaštan sobě II. – multižánrová benefice hudebníků z Kaštanu

21. 10. pondělí 19:00 FILMOVÝ KLUB / vstupné dobrovolné
Fenomén Bruno Gröning, 3. díl – dokument

22. 10. úterý 20:00 KONCERT / 200 Kč
Vladimír Čáp – folk, písničkářství

23. 10. středa 20:00 KONCERT / 200 Kč
Drive Home – prog-rock

24. 10. čtvrtek 19:00  AUDIOVIZUÁLNÍ VEČER / 150 Kč
Vítek Novák: The Beatles 1968 – Hey Jude, revolution!
– historie

25. 10. pátek 20:00 KONCERT / 200 Kč
Ivory Gate, Cruel – fantasy metal, prog-crossover

26. 10. sobota 15:00 DĚTSKÉ PŘEDSTAVENÍ / 80 Kč
Divadlo 100 opic: Zajíček a velká mrkvová záhada

29. 10. úterý 20:00 KONCERT / 200 Kč
Coffee to Help, Kvartet Plamenomet – rock, jazz

30. 10. středa 20:00 KONCERT / 200 Kč
Jan Burian – folk

31. 10 čtvrtek 19:00 KONCERT / 300 Kč
Magick Invocation Night: Astral Spectre (DE), White Hat, Trahir
– metal

Výstava:
1.– 31. 10. 2024
Lukáš Georgiev: „Tlačit jen ob zub“ – malby a kresby


